
Projekt herbu Braniewa

Biorąc pod uwagę reguły nakładane na herby samorządowe1, aktualny herb Braniewa

jest umieszczony na niewłaściwej formie tarczy, zwierzęta nie powinny mieć złotych (żółtych)

elementów  położonych  na  srebrnym  (białym  tle)  oraz  posiadać  cieniowania  ani  innych

zabiegów uplastyczniających.  Dodatkowo, obecny herb Braniewa jest  skopiowany z pracy

Ottona Huppa z  1932 roku,  tymczasem herb powinien mieć unikalną,  autorską realizację

plastyczną.  Ponieważ herb miasta powinien być zgodny z miejscową tradycją historyczną,

nowy projekt herbu stanowi wierne nawiązanie do najstarszej pieczęci sekretnej Braniewa.

Fot. 1: Aktualnie używany herb

Braniewa

Fot. 2: Projekt pieczęci

Braniewa autorstwa Ottona

Huppa z 1932 roku

Fot. 3: Odlew odcisku XIV-

wiecznej pieczęci sekretnej

Braniewa

Fot. 4: Projekt nowego herbu Braniewa

1 https://www.gov.pl/web/mswia/zasady-tworzenia-herbow-flag-sztandarow-i-pieczeci-jednostek-samorzadu-
terytorialnego-w-polsce

https://www.gov.pl/web/mswia/zasady-tworzenia-herbow-flag-sztandarow-i-pieczeci-jednostek-samorzadu-terytorialnego-w-polsce
https://www.gov.pl/web/mswia/zasady-tworzenia-herbow-flag-sztandarow-i-pieczeci-jednostek-samorzadu-terytorialnego-w-polsce


Projekt flagi Braniewa

Aktualnie używany wzór flagi Braniewa jest problematyczny ponieważ przywodzi na

myśl  flagę Włoch. Wprawdzie zróżnicowano te dwie flagi  dodając herb miasta na środku

pasa  białego,  ale  uzyskano  w  ten  sposób  efekt  łamiący  zasadę  alternacji  heraldycznej

(kontrastu),  gdzie  biała  tarcza  herbowa znajduje  się  na  białym pasie  flagi.  Proponowany

projekt flagi  nawiązuje do barw miejskich z początku XX wieku, ale zmieniono wzajemne

proporcje  pasów  i  umieszczono  na  fladze  herb,  ponieważ  flaga  z  początku  XX  wieku

przypomina flagę Węgier.

Fot. 5: Aktualna flaga Braniewa Fot. 6: Herb i flaga Braniewa na ilustracji firmy

Kosmos z 1954 roku

Proponowana  flaga  miasta  Braniewa  to  płat  prostokątny,  o  proporcjach  5:8

(szerokość  do  długości),  podzielony  poziomo  na  trzy  pasy  zielony,  biały  i  czerwony,

szerokości  odpowiednio  8/10,  1/10  i  1/10  szerokości  płata,  z  umieszczonym  centralnie

herbem miasta Braniewa wysokości 8/10 szerokości płata.

Fot. 7: Projekt nowej flagi Braniewa



Pieczęcie Miasta Braniewa

Pieczęcie  Braniewa  zaprojektowano  w  trzech  wariantach:  pieczęć  ogólna,  pieczęć

Rady  Miejskiej  i  pieczęć  Burmistrza.  We  wszystkich  przypadkach  pieczęcie  są  okrągłe,  

o  średnicy  36  mm,  z  godłem  herbu  Braniewa  w  części  centralnej,  oddzielonym  linią

perełkową od otoku z majuskułową legendą w postaci odpowiednio: + MIASTO BRANIEWO,

+ RADA MIEJSKA W BRANIEWIE, + BURMISTRZ BRANIEWA. Symbol + oznacza krzyż inicjalny

w formie krzyżyka kawalerskiego.

Pieczęcie mają standardową formę proponowaną dla pieczęci samorządowych.

Fot. 8: Projekty pieczęci Braniewa w skali 1:1



Odznaka Honorowa Miasta Braniewa

Odznaka Honorowa Miasta Braniewa ma formę pięciolistnej rozety o średnicy 36 mm,

z  liści  lipy  wychodzących  promieniście  z  koła o krawędzi  zaznaczonej  linią  podwójną.  Po

stronie  licowej  wewnątrz  koła  znajduje  się  wykonane  linią  wklęsłą  godło  herbu  miasta

według  ustalonego  wzoru,  ponad  którym  półkolisty,  wklęsły,  majuskułowy  napis  „ZA

ZASŁUGI  DLA  MIASTA  BRANIEWA”.  Po  stronie  odwrotnej  wewnątrz  koła  znajduje  się

wykonany linią wklęsłą stylizowany wizerunek Wieży Bramnej w Braniewie, ponad którym

półkolisty,  wklęsły,  majuskułowy napis  „SUB HOC SIDERE  TRUNCATA VIRESCO”.  Odznakę

zawiesza się na rypsowej wstążce białej szerokości 36 mm, z zielonym prążkiem szerokości 8

mm  pośrodku  oraz  umieszczonymi  po  jego  bokach  w  odstępach  3  mm  czerwonymi  i

zielonymi prążkami szerokości 3 mm.

Forma odznaki  nawiązuje  oczywiście do lipy z  herbu Braniewa.  Dewiza po drugiej

stronie  odznaki  to  dewiza  herbowa miasta  Braniewa z  XVIII  wieku  i  oznacza  „POD TYM

ZNAKIEM NAWET ŚCIĘTE ZIELENIĄ SIĘ”.

Fot. 9: Projekty Odznaki Honorowej Miasta Braniewa w skali 1:1



Wzór Dyplomu Odznaki Honorowej Miasta Braniewa
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